Ca.C.x. Ignis miracula.

Reterea cum sit vnius huius elementi ratio secunda:
p seq; ipsa pariat: & de minimis crescat sintilis: Quid
fore putandum est in tot rogis tret? Que est illa na
tura que voracitatem audiſſimam in toto inundo iue dāno ſui pa
ſcat: lapides. atrica inter ſe ligna. In nubibus fulmina. Excedit p
fecto omnia miracula: yllum diem fuſſe quo non cuncta conflagra
reni: cum ſpecula quoq; concava aduersa ſolis radiis facilius incē
dantur: q; vllus ignis aliſus. Seruio tullio dormienti puerο ex capi
te flammam emicuisse. Linartium in hispania: inter temptis ſcipio
nibus concionantem: et militem ad vltionem exortantem aſſiſſe.
Egressa mens interpretationem nature: festinat legentiū animos
per totum orbem veluti manuducere.

Ca.C.xi. Terre longitudo
et latitudo.

Ars terrarum ambiente oceano velut iuuatans: longissi
p me ab ortu & occasu patet. Hoc est ab India ad herculis co
lumnas gadibus ſacratas nonaginta octo. M. decē & octo
Ut ifidoro placet. Latitudo terre a meridiano ſitu ad septemtrio
nem: dimidio minor. Vniuersum circuitum. CC.l.n. M. ſtadio
rum. Que mensura romana computatione efficit tredecies quin
decies centena. M. Paſſuum.

Diftinguit in hoc capitulo de regione in regionem parciales distā
tias: quod hic omittitur ob diffuſan prolixitatē

Ca.C.xii. armonica mundi ratio.

Lia dionifiodoro fides. Neq; enī ſubtrahā exēplū vanita
tis grece: inuenta in eius ſepulcro epiftola dionifiodori no
mine ad ſuperos scripta: pueniſſe euž a ſepulcro ad infinitā

terram esseq; eo stadiorum.xlii.M. Nec defuere geometre qui interpretarentur significare epistolam a medio terrarū orbe missam quo deorsum a summo longissimum esse spaciū:& idem pile medium. Ex quo consecuta computatio est: ut circuitu ducentena.ly. M.stadia prouinciarent.

Explicit liber secundus.

Iber tercius naturalis historie continet situs , gentes europe oppida maria portus montes flumina mensuras , et qui populi in ea sunt & fuerunt . Designatq; omnes regiones regna & vrbes totius europe in singues.

Capitulum primum Betica a fluamine eam median secante cognominata: cunctas prouincias diuit cultu & fertili et peculiari nitore precedit

Ca.ii, de europa per singulas prouincias

Vniuersa que de hercule ac pirene vel saturno traduntur: fabulosa imprimis arbitror.

Longitudinem eius vniuersam prodit M.agrippa:cccc.lxv.M.P. latitudinem.cc.lyii.Sed cum termini cartaginem vsq; pcederent.

Ca.iii, de hispania diffuse.

Tongitudo citerioris hispanie est ad finem castulonis a pireneo: ccccccc. vii. M. Passuum. Latitudo a tarracone ad litus olarsonis. ccc.vii.